Осевые вентиляторы AXW
Объединенный эксплуатационный документ
Паспорт. Версия 10.23
2 3
Содержание Условные обозначения
Содержание
Условные обозначения  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Требования по безопасности . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Описание
Описание
Расшифровка обозначений
AXW 400-4E
E — электропитание 230 В, 50 Гц, 1 ф.
D — электропитание 400 В, 50 Гц, 3 ф.
количество полюсов
электродвигателя
типоразмер, мм
осевой приточный вентилятор
SHUFT серии AXW
AXW 400-B-4E
E — электропитание 230 В, 50 Гц, 1 ф.
D — электропитание 400 В, 50 Гц, 3 ф.
количество полюсов
электродвигателя
вытяжное исполнение (нагнетание)
типоразмер, мм
осевой вытяжной вентилятор SHUFT серии AXW-B
направление воздуха
нагнетание (вытяжка)
направление воздуха
всасывание (приток)
Все вентиляторы серии AXW оснащены квадратной монтажной пластиной и защитной решеткой.
Вентиляторы AXW выпускаются в двух исполнениях в зависимости от направления воздуха:
приточное (всасывание) и вытяжное (нагнетание). Детали вентиляторов стандартно окрашены в
черный цвет.
Двигатель с внешним ротором и встроенными термоконтактами. Рабочее колесо металлическое,
установлено методом напрессовки непосредственно на ротор электродвигателя. Электродвигатель с
рабочим колесом статически и динамически сбалансированы. Шариковые подшипники двигателя не
требуют техобслуживания. Двигатель и клеммная коробка имеют степень защиты IP44.
Для регулирования скорости однофазных моделей вентиляторов используются трансформаторные
регуляторы (изменение напряжения). Для регулирования скорости трехфазных моделей
рекомендуется использовать частотные преобразователи.
Описание
Массогабаритные показатели и присоединительные размеры
8 9
РеализацияПусконаладочные работы
Транспортировка и хранение